
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

julia.guardadoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

751,357.90 738,988.41GASTOS DE GESTION 535,874.13 INGRESOS DE GESTION698,259.60
27,051.64 31,870.34GASTOS DE INVERSIONES 10,210.59 INGRESOS TRIBUTARIOS193,405.25
27,051.64 31,870.34Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 3,098.92 Impuestos Municipales100,370.49
12,629.98 13,873.11Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 3,098.92 De Comercio100,370.49
1,991.43 4,594.84Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 5,126.67 Financieros70,945.35

875.32 1,368.90Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 5,126.67 De Servicios70,945.35
120.00 130.00Proyectos y Programas de Desarrollo Social 1,985.00 Hoteles, Moteles y Similares11,938.96

9,484.90 9,672.27Proyectos y Programas de Desarrollo Social 1,985.00 Máquinas Traga níquel11,938.96
10.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos Servicios Profesionales10,150.45

1,150.00 1,903.50Proyectos y Programas de Fomento Diversos Vallas Publicitarias10,150.45
24.01 13.72GASTOS EN PERSONAL 201,783.05 Vialidad206,464.65

766.00 314.00Remuneraciones Personal Permanente 124,332.81 Impuestos Municipales Diversos130,881.61
435,485.73 367,754.93Sueldos 104,212.81 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
98,560.61

851.48 7,518.24Aguinaldos 62.50 Multas e Intereses por Mora
434.43 2,948.81Dietas 19,240.00 Multas por Mora de Impuestos31,610.00
399.95 4,538.08Beneficios Adicionales 817.50 Intereses por Mora de Impuestos711.00
14.25 19.95Remuneraciones Personal Eventual 45,969.44 Multas por Registro Civil48,708.12

8.55Sueldos 32,853.44 Multas al Comercio41,424.12
2.85 2.85Salarios por Jornal 13,116.00 Otras Multas Municipales7,284.00

330,513.51 321,358.59Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Transferencias Corrientes del Sector213.50
200,704.29 191,549.37Horas Extraordinarias OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
213.50

129,809.22 129,809.22Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

10,229.20 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA10,866.12

104,120.74 38,878.10Por Remuneraciones Permanentes 10,229.20 Transferencias entre Dependencias10,866.12
104,120.74 38,878.10Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
9,635.16 Transferencias entre Dependencias11,415.30

285,868.20 251,698.69Por Remuneraciones Permanentes 9,635.16 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

11,415.30

249,474.99 216,487.39Gastos de Representación 2,400.00 Tasas de Servicios Públicos2,400.00
6,614.00 7,503.00Por Prestación de Servicios en el País 2,400.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
2,400.00

2.00Indemnizaciones 6,868.44 Por Expedición de Documentos de
21,088.75 25,479.45Al Personal de Servicios Permanentes 6,868.44 Por Acceso a Lugares Públicos
26,910.68 27,228.58Otras Remuneraciones 2,348.00 Alumbrado Público1,980.00
31,093.18 31,100.13Honorarios 2,348.00 Aseo Público1,980.00
2,060.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 111,490.84 Casetas Telefónicas106,353.47

11,425.00 12,660.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y 3,712.31 Cementerios Municipales9,070.75
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

13,148.10 12,918.50Productos Alimenticios para Personas 3,712.31 Desechos9,070.75
12,869.75 11,200.80Productos Textiles y Vestuarios 1,020.00 Fiestas
15,313.62 21,234.16Productos Textiles y Vestuarios 1,020.00 Mercados
2,664.11 2,576.57Materiales de Oficina, Productos de Papel e 4,460.14 Pavimentación2,065.32

100,592.80 58,387.10Productos de Papel y Cartón 3,137.00 Postes, Torres y Antenas543.57
5,013.00 5,229.85Materiales de Oficina 1,323.14 Rastro y Tiangue1,521.75

290.00 522.00Productos de Cuero   y  Caucho 665.00 Revisión de Planos1,976.00
392.00 445.25Llantas y Neumáticos 665.00 Baños y Lavaderos Públicos1,976.00

18,418.31 16,369.88Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 11,037.47 Derechos9,279.96
18,418.31 16,269.88Productos Químicos 5,598.45 Permisos y Licencias Municipales2,355.00

100.00Combustibles y Lubricantes 5,439.02 Derechos Diversos6,924.96
17,974.90 18,841.42Minerales y Productos Derivados 7,715.60 Venta de Servicios Públicos17,853.50
17,974.90 18,841.42Minerales no Metálicos y Productos Derivados 6,453.90 Servicios Básicos1,159.00
2,952.33 87,664.45Minerales Metálicos y Productos Derivados 1,261.70 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y16,694.50

0.49 3.61Materiales de Uso o Consumo 3,656.65 Ingresos Diversos1,547.15
0.49 3.61Materiales Informáticos 1,261.14 Rentabilidad de Cuentas Bancarias1,364.15

2,951.84Materiales Eléctricos 2,395.51 Ingresos por Donaciones de Bienes183.00
2,951.84Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,319.08 Ingresos por Donaciones de Bienes2,719.29

87,660.84Herramientas, Repuestos y Accesorios 223.10 Ajustes de Ejercicios Anteriores393.00
87,660.84Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,095.98 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,326.29

Servicios Básicos 34,515.4437,766.46
Servicios de Energía Eléctrica 33,041.5336,293.83
Servicios de Telecomunicaciones 1,473.911,472.63
Mantenimiento y Reparación 2,873.006,088.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 37.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,873.006,051.00
Servicios Comerciales 3,168.00224.00
Transportes, Fletes y Almacenamientos 156.00140.00
Servicios de Publicidad 112.0084.00
Servicios Educativos 2,900.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 16,228.705,451.21
Atenciones Oficiales 7,710.00400.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 8,518.705,051.21
Arrendamientos y Derechos 1,875.001,875.00
De Bienes Muebles 1,875.001,875.00
Servicios Técnicos y Profesionales 5,377.264,476.75
Servicios Jurídicos 1,444.262,076.75
Servicios de Contabilidad y Auditoría 800.002,400.00
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Desarrollos Informáticos 226.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 2,907.00
Tratamiento de Desechos 11,680.195,188.08
Depósito Desechos 10,730.194,988.08
Servicios Diversos 950.00200.00
Especies Municipales 1,187.00772.00
Especies Municipales Diversas 1,187.00772.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 495.962,495.77
Equipo y Mobiliario Diversos 495.962,495.77
Mobiliarios 1,446.80
Equipos Informáticos 495.96816.50
Bienes Muebles Diversos 232.47
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 80,412.9177,260.78
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 74.00394.88
Comisiones y Gastos Bancarios 74.00394.88
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 80,335.5076,865.90
De Empresas Privadas Financieras 80,335.5076,865.90
Gastos Corrientes Diversos 3.41
Multas y Costas Judiciales 3.41
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 43,680.94111,881.21
Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,490.007,760.50
A Organismos sin Fines de Lucro 4,150.003,130.50
A Personas Naturales 340.004,630.00
Transferencias entre Dependencias 39,190.94104,120.71
Transferencias entre Dependencias 39,190.94104,120.71
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 139.00398.47
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 139.00398.47
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 139.00398.47
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 87,660.84
Ajustes de Ejercicios Anteriores 87,660.84
Ajustes de Ejercicios Anteriores 87,660.84
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION751,357.90 751,357.90  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)53,098.30  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 698,259.60 535,874.13 738,988.41751,357.90SUBTOTAL

203,114.28 0.00

738,988.41 738,988.41
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